
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 35/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 4 năm 1989

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 35/HĐBT NGÀY 1/4/1989

VỀ VIỆC THÀNH LẬP LIÊN HIỆP CÁC XÍ NGHIỆP CƠ ĐIỆN

NÔNG NGHIỆP THUỘC BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4/7/1981;

Thực hiện Nghị quyết 10 của Bộ Chính trị về đổi mới quản lý kinh tế nông nghiệp;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm;
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Giải thể Tổng cục trang bị kỹ thuật thuộc Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực

phẩm.

Thành lập liên hiệp các xí nghiệp cơ điện nông nghiệp thuộc Bộ Nông nghiệp và công nghiệp

thực phẩm.

Liên hiệp các xí nghiệp cơ điện nông nghiệp là đơn vị sản xuất - kinh doanh hạch toán kinh tế,

có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Ngân hàng.

Trụ sở của Liên hiệp đặt tại Hà Nội.

Điều 2.- Nhiệm vụ chủ yếu của Liên hiệp là:

- Chế tạo máy móc, thiết bị và phụ tùng cơ điện nông nghiệp.

- Sửa chữa đại tu và hồi phục máy móc, thiết bị nông nghiệp.

- Cung ứng máy móc, thiết bị và phụ tùng cơ điện nông nghiệp.

Điều 3.- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm có trách nhiệm quy định

nhiệm vụ cụ thể và cơ cấu tổ chức sản xuất của Liên hiệp.

Điều 4.- Liên hiệp các xí nghiệp cơ điện nông nghiệp do một Tổng giám đốc phụ trách, có

một số Phó tổng giám đốc giúp việc.

Điều 5.- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm, Bộ trưởng các Bộ, Chủ

nhiệm các Uỷ ban Nhà nước, thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng, Chủ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2267

